
科        目 当年度 前年度 増  減
Ⅰ　資産の部
  １．流動資産
          現金預金 6,607,559,468 6,512,546,302 95,013,166
          未収金 29,874,000 94,975,913 △ 65,101,913
          未収収益 10,964 71 10,893
          前払金 1,379,849 1,379,849 0
        流動資産合計 6,638,824,281 6,608,902,135 29,922,146
  ２．固定資産
    (1) 特定資産
          補てん積立金資産 19,235,360,832 313,071,400 18,922,289,432
          入会預り金引当資産 462,600,000 462,800,000 △ 200,000
          役員退職慰労金引当資産 13,806,000 12,402,000 1,404,000
          退職給付引当資産 29,655,000 26,001,000 3,654,000
        特定資産合計 19,741,421,832 814,274,400 18,927,147,432
    (2) その他固定資産
          什器備品 3,412,050 3,412,050 0
          減価償却累計額 △ 3,318,321 △ 3,291,441 △ 26,880
          ソフトウェア 29,948,380 24,596,183 5,352,197
          リース資産 7,016,240 9,020,880 △ 2,004,640
          敷金 4,000,000 4,000,000 0
        その他固定資産合計 41,058,349 37,737,672 3,320,677
        固定資産合計 19,782,480,181 852,012,072 18,930,468,109
        資産合計 26,421,304,462 7,460,914,207 18,960,390,255
Ⅱ　負債の部
  １．流動負債
          未払金 203,497,073 7,993,860,392 △ 7,790,363,319
          前受金 6,270,456,000 6,289,116,000 △ 18,660,000
          預り金 1,227,046 1,601,076 △ 374,030
          賞与引当金 3,241,000 2,623,000 618,000
          リース債務 2,004,636 2,004,556 80
          一年以内返済特別長期借入金 7,268,070,000 5,709,294,000 1,558,776,000
        流動負債合計 13,748,495,755 19,998,499,024 △ 6,250,003,269
  ２．固定負債
          特別長期借入金 22,065,560,500 29,333,630,500 △ 7,268,070,000
          入会預り金 462,600,000 462,800,000 △ 200,000
          役員退職慰労引当金 13,806,000 12,402,000 1,404,000
          退職給付引当金 29,655,000 26,001,000 3,654,000
          長期リース債務 5,011,590 7,016,226 △ 2,004,636
        固定負債合計 22,576,633,090 29,841,849,726 △ 7,265,216,636
        負債合計 36,325,128,845 49,840,348,750 △ 13,515,219,905
Ⅲ　正味財産の部
  １．指定正味財産
          補てん積立金 19,235,360,832 313,071,400 18,922,289,432
        指定正味財産合計 19,235,360,832 313,071,400 18,922,289,432
        （ うち特定資産への充当額 ） (19,235,360,832) (313,071,400) (18,922,289,432)
  ２．一般正味財産 △ 29,139,185,215 △ 42,692,505,943 13,553,320,728
        （ うち特定資産への充当額 ） (0) (0) (0)
        正味財産合計 △ 9,903,824,383 △ 42,379,434,543 32,475,610,160
        負債及び正味財産合計 26,421,304,462 7,460,914,207 18,960,390,255

貸借対照表
令和7年 3月31日現在

（単位:円）



（単位:円）

Ⅰ　資産の部

  １．流動資産

          現金預金 6,545,316,128 62,243,340 0 6,607,559,468

          未収金 29,874,000 0 0 29,874,000

          未収収益 0 10,964 0 10,964

          前払金 0 1,379,849 0 1,379,849

        流動資産合計 6,575,190,128 63,634,153 0 6,638,824,281

  ２．固定資産

    (1) 特定資産

          補てん積立金資産 19,235,360,832 0 0 19,235,360,832

          入会預り金引当資産 0 462,600,000 0 462,600,000

          役員退職慰労金引当資産 0 13,806,000 0 13,806,000

          退職給付引当資産 17,737,000 11,918,000 0 29,655,000

        特定資産合計 19,253,097,832 488,324,000 0 19,741,421,832

    (2) その他固定資産

          什器備品 0 3,412,050 0 3,412,050

          減価償却累計額 0 △ 3,318,321 0 △ 3,318,321

          ソフトウェア 29,948,380 0 0 29,948,380

          リース資産 7,016,240 0 0 7,016,240

          敷金 0 4,000,000 0 4,000,000

        その他固定資産合計 36,964,620 4,093,729 0 41,058,349

        固定資産合計 19,290,062,452 492,417,729 0 19,782,480,181

        資産合計 25,865,252,580 556,051,882 0 26,421,304,462

Ⅱ　負債の部

  １．流動負債

          未払金 202,590,276 906,797 0 203,497,073

          前受金 6,270,456,000 0 0 6,270,456,000

          預り金 0 1,227,046 0 1,227,046

          賞与引当金 1,946,000 1,295,000 0 3,241,000

          リース債務 2,004,636 0 0 2,004,636

          一年以内返済特別長期借入金 7,268,070,000 0 0 7,268,070,000

        流動負債合計 13,745,066,912 3,428,843 0 13,748,495,755

  ２．固定負債

          特別長期借入金 22,065,560,500 0 0 22,065,560,500

          入会預り金 0 462,600,000 0 462,600,000

          役員退職慰労引当金 0 13,806,000 0 13,806,000

          退職給付引当金 17,737,000 11,918,000 0 29,655,000

          長期リース債務 5,011,590 0 0 5,011,590

        固定負債合計 22,088,309,090 488,324,000 0 22,576,633,090

        負債合計 35,833,376,002 491,752,843 0 36,325,128,845

Ⅲ　正味財産の部

  １．指定正味財産

          補てん積立金 19,235,360,832 0 0 19,235,360,832

        指定正味財産合計 19,235,360,832 0 0 19,235,360,832

        （ うち特定資産への充当額 ） (19,235,360,832) (0) 0 (19,235,360,832)

  ２．一般正味財産 △ 29,203,484,254 64,299,039 0 △ 29,139,185,215

        （ うち特定資産への充当額 ） (0) (0) 0 (0)

        正味財産合計 △ 9,968,123,422 64,299,039 0 △ 9,903,824,383

        負債及び正味財産合計 25,865,252,580 556,051,882 0 26,421,304,462

貸借対照表内訳表
令和7年 3月31日現在

科        目 補てん事業会計 法人会計 内部取引等消去 合   計


